
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quinta-feira •  28 de fevereiro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 326

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2019) ............................................................................ 2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

PORTARIA (Nº 005/2019) ................................................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 080/2018) ......................................... 4

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2019) ............................................................................ 5



Quinta-feira
28 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 326

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2019)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2019 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2019 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: JACUÍPE VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 
14.191.902/0001-67, com valor global da proposta: R$ 1.324,56 (um mil trezentos e vinte 
e quatro reais e cinquenta e seis centavos). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 
029/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA 
MANTER A GARANTIA VEICULAR COM FORNECIMENTOS DE PEÇAS, VIGÊNCIA: 
31/12/2019, ASSINATURA DO CONTRATO: 10/01/2019. ANTONIO JOILSON 
CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Quinta-feira
28 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 326

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 005/2019)

                    Estado da Bahia 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  

 

RUA ANA OLIVEIRA LIMA, 115, CENTRO – CEP – 44655-000 – PÉ DE SERRA – BA  
e-mail: educapedeserra@hotmail.com 

 

1 
 

POR 005/2019 
 

PORTARIA Nº 005, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 
PRÊMIO À SERVIDOR MUNICIPAL 
LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE 

SERRA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando o disposto no art. 85 da Lei Municipal nº 186, 

de 06 de outubro de 1998 e no Art. 87, do Regime Jurídico Único dos 

Servidores Públicos Civil (Lei nº 8.112/90); 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º – Conceder gozo de Licença Prêmio à servidora municipal LUCILENE 

CARNEIRO DE SOUZA – Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, no período de 01 de março a 29 de maio de 2019. 

 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

às disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO CULTURA 

ESPORTE E LAZER, PÉ DE SERRA, Estado da Bahia, Em 19 de fevereiro de 

2019. 

 
JUSCELINO LIMA RIOS 

Secretário Municipal de Educação 



Quinta-feira
28 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 326

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 080/2018)

                                         ESTADO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra - Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 
CONTRATO N° 080/2018 

 
Primeiro Termo Aditivo de Prazo do contrato Nº 080/2018. Processo Administrativo: 
Nº 080/2018. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018. Contratante: 
MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONCLUSÃO DA ESCOLA 04 SALAS NA LOCALIDADE LAGOA DO PÉ DO 
MORRO, firmado entre as partes em 05/03/2018. Vigência do Aditivo: 23/02/2019 a 
31/12/2019. Contratada: ECO MONTAGENS INDUSTRIAIS AMERICO 
BRASILIENSE LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 11.979.065/000-47. Assinatura: 
23/02/2018. ANTÔNIO JOILSON CARNEIRO RIOS, Prefeito Municipal. 



Quinta-feira
28 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 326

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2019)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2019 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2019 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: CENTRAL PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 31.013.5911/0001-65, com valor global da proposta: 
R$ 17.495,00 (dezessete mil quatrocentos e noventa e cinco reais). AMPARO: Dispensa 
de Licitação nº 028/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL ODONTOLÓGICO VIGÊNCIA: 31/12/2019, ASSINATURA DO 
CONTRATO: 10/01/2019. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2019)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 005/2019)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 080/2018)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2019)



		2019-02-28T04:03:52-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




